令和２年５月１９日

 保護者の皆様

                            仙台市立錦ケ丘中学校

                            校 長  佐藤 淳一

令和２年度 新学期の開始について (お知らせ)

 日頃から，本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上

げます。

さて，本市では，新型コロナウイルスの感染拡大防止のため，５月 31日（日）まで

全ての市立学校及び幼稚園を臨時休業とし，状況を注視してまいりました。この間，市

内では様々な感染予防策が講じられ，４月 29日以降，新たな感染者が見られておりま

せん。また，５月 14日には，宮城県が緊急事態宣言解除の対象地域となりました。

つきましては，これらのことを踏まえ，本市におきましては，学校でのお子さんの健

康と安全に十分配慮しながら，下記のとおり始業式及び入学式を実施いたしますこと

をお知らせします。

記

１ 始業式及び入学式について

（１）始業式  ６月１日（月)  １・２校時目に実施(学年別に実施)

（２）入学式  ６月２日（火） 13時から実施

２ 新学期開始について

・６月１日(月)は，通常どおり８：25までに登校となります。

・新１年生は，入学式前となりますが，６月１日（月）10：00に登校し，教室に

入ってください。

３ 入学式について

  ・６月２日（火）は，新入生は 12:15までに登校し，教室に入ってください。保護

者の方は式場の関係上，１名のみの出席とさせていただきます。

  ・保護者受付は 12:00より行いますので，必ず入学通知書を御持参ください。

  ・式場内は感染予防の対策を講じ，次第についても一部変更して行いますので，御

了解ください。

４ その他

  ・お子様や保護者の方に微熱や風邪などの症状がある場合には出席を御遠慮いた

だきますようお願いいたします。